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Subjekti: Edvin Beqga

NIPT: L11304043D

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2015, Bilanci, Aktivet

Bilanci Kontabel (Aktivet)

Nr AKTIVET Shenimeg  Periudha
Raportuese
I JATSHKURTRA
1|Aktlvet monetars = = 1 [ T 5568 060
» |Banka 3.263.071
I I T N | 40
2 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra | 2 | 3953737
P |Kerkesa te arketushme 3.587.950
» | Te tiera te arketushme 3 365.787
» |Instrumenta te tiera financiare dhe borxhi 0
> |Debitore te tiere _ ‘ 0
3 Inventarl . 0
P> |Lendet e para 0
» |Prodhim ne proces 0
P |Produkte te gatshme 0
» [Mallra per rishitje 0
P |Parapagesa per furnizime 0
>
>
INAFATGJATA
1|Aktive afatgjatamateriale | | 1355363
> | Toka 0
> [Ndertesa 0
> [Mjete Transporti 832.000
» |Pajisje Informatike 151.168
» |Paisje Zyre dhe Mobilje = _ 372.195
2 |Aktive tetjera afatgjata = | T T

Totali Aktiveve 8.577.161




Subjekti: Edvin Bega

NIPT: L11304043D

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015, Bilanci, Pasivet

Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha
Raportuese
| :ATSHKURTRA
1 [Huamarjet e
> Overdraftet bankare 0
P |Huamarrje afat shkuatra 0
2 |Detyrimettregetare 4 T 1408290
» | Te pagueshme ndaj furmtoreve 1.210.341
» | Te pagueshme ndaj punonjesve 0
» |Delyrime per Sigurime Shoq.Shend. 178.467
P |Detyrime tatimore per TAP-in 19.482
» |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
» |Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
P |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
P> |Kreditore te tiere 0
P |Parapagimet e arketuara 0
|
Il |AFATGJATA
{/|Huat afatgjata ™ ' = 7 o 0
» |Hua Bankare
2|Tetleraafatglata . = T i 0
>
MmiITALI
1 |Kapitali i Pronarit
2 [Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2.329.077
3 [Terhegiet e Pronarit 4.839.794
Totali Pasiveve 8.577.161




Subjekti:

Edvin Bega

NIPT: L11304043D

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Sigfeng:T:se R::::'ltﬂ::e
| |TE ARDHURAT 4 7.653.603
> Mallrat
> Produktet
> Sherbimet 7.653.603
> Te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Il [SHPENZIMET =1+2+3+4+5 5.113.477
1 |Shpenzime per materiale 0
» Inventar ne celje 0
» Shpenzimet per mallrat e prodhuara
» Inventari ne fund te vitit 0
2 |Shpenzime personeli 5 2.118.273
» Pagat 1.771.519
»  Siguracion 346.754
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 197.476
4 |Te tjera 6 2.707.097
» Energji uji,fax,telefon,internet 47.388
» Shpenzime te materialeve te mirembaijtjes 564.573
» Shpenzime dieta, udhetime 1.587.134
» Qera ambjenti
» Sherbime nga te trete 160.716
» Taksat Doganore e Bashkiake
» Shpenzime administrative,mirembaitje dhe te tjera 73.430
» Blerje kancelari 0
» Shpenzime gjoba dhe penalitete 273.856
5 |Shpenzime financiare 7 90.632
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 58.699
» Te ardhura / shpenzime nga interesat
» Te ardhura/ shpenzime nga kurset e kembimit 31.933
A [Fitimi para tatimeve 2.540.126
>
Tatimi mbi fitimin 211.049
B |Fitimi pas tatimit




Hartimi i Pasqyrave Financiare te shoqgerise "Edvin Bega" per vitin ushtrimor 2015 eshte
bere sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004, "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ato jane pergatitur ne perputhje me SKK mbi bazen e konceptit

SHENIMET SHPJEGUESE

te materialitetit.

A-

Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit

1 Mjete monetare
Mjeteve monetare jane vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2015. Gjendja e tyre

ne arke dhe sipas bankave eshte si me poshte:

[ shenimi 1
Nr.| Emertimi Gjendja ne fund te periudhes
I Mjete monetare ne banke 3.263.071
1 Intesa SanPaolo Bank ALL 358.341
2 Intesa SanPaolo Bank EUR 2.904.729
I I :
1. Mjete monetare ne arke 4.990
1 | Arka ALL 4.990
Totali | -] . 3.268.060
2 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
Gjendija e klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:
shenimi 2
Integration GMBH 3.587.950
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 3.587.950
3 Tetjera te arketueshme
| shenimi 3
Tatimi mbi Fitimin i mbipaguar 47.261
Tatimi ne burim dhe paga 23.339
Gjendja kreditore e TVSH-se 295,187
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 365.787
4 Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes paraqgitet si me poshte:
= shenimi 4
PC Store 161.277
Yivi Jakovi 960.000
Te tjere furnitore 89.064
| Totali 1.210.340,87

4 Detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:

| shenimi 4
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes

- | Tatim mbi fitimin -
-| TVSH 295.186,96
- [ Sigurimet Shogerore 178.467,00
- | TAP 19.482,00
- | Akcize
- | Te tjera

Totali




C-

4  Shitjet neto

Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera nga shoqeria gjate

periudhes kontabel paraqiten si me poshte:

[ shenimi 4
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes
Shitje produkte t& gatshme (701)
Sherbime Arkitekture (704) 7.653.603
Shitje mallra (705)
Shitje materiale furniturash (707)
Té ardhura te tjera (708)

Totali 7.653.603

5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative gqe nuk lidhen
drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:

6 Shpenzimet e personelit

Shpenzimet e kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paragiten:

7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

[ shenimi 5
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes
Shpenzime postare dhe telekomunikacion (626) 47.388,00
Sherbime nga te trete (611) 160.716,00
Mirémbaijtje dhe riparime (615) 564.572,75
Qira (613)
Prime t& sigurimit (616)
Te Tjera (618) 73.430,00
Reklame, publicitet (624)
Shpenzime per shitien e AAM (652)
Transferime, udhétim e dieta (625) 1.587.134,32
Subvencione e ndihme t& dhéna (653)
Shpenzime pér pritje e dhurata (654)
Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet (656)
Penalitete, gjoba e démshpérblime (657) 273.855,67
Tatime e taksa te tjera (633, 632 & 638) -
Licenca e avokatise (648 & 658)

Totali 2.707.096,74

| shenimi 6
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes
Pagat e personelit (641) 1.771.519,00
Kontributi sig.shogérore (644) 346.754,00

Totali 2.118.273,00

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shoqeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen

ne tabelen e meposhtme:

| shenimi 7

Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Té ardhura nga interesat (767) -
Té& ardhura financiare té tjera (768) -
Shérbime bankare (628) 58.699,52
Shpenzime pér interesa (667)
Té tjera shpenzime financiare (668) 1.932,12
Fitime/Humbje nga k&mbimet valutore (766 / 669)

Totali

{r“‘- Re w
r/ 30"




8 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:

shenimi 8

Te ardhurat dhe shpenzimet | Te ushtrimit Tatimore

Te ardhurat 7.653.603 7.653.603
Shpenzimet 5.113.477 5.113.477
Shpenzimet e pazbriteshme o 273.856
Rezultati Fitim / Humbje 2.540.126 2.813.982
Humbje e mbartur -
Fitimi i tatueshem neto 2.813.982
Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 7,5% 211.049
Parapagime 220.310
Tatimi per t'u paguar -




Subjekti: Edvin Bega
NIPT: L11304043D
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
. : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”(1)1’,2315 Shtesa Pakesime 31/J1 2‘,23)15
1 |Toka
2 |Ndertime 0
3 |Mobilje dhe orendi 0
4 |Mjete Transporti 0 960.000 960.000
5 |Pajisje Informatike 0 159.331 159.331
1 |Paisje Zyre 433.508 433.508
2 |Makina 0
3 0
4 0
TOTALI 0| 1.552.839 0 1.5562.839
Amortizimi A.A.Materiale 2015
el . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka
2 |Ndertime 0
3 |Mobilje dhe orendi 0
4 |Mjete Transporti 0 128.000 128.000
5 |Pajisje Informatike 0 8.163 8.163
1 |Paisje Zyre 61.313 61.313
2 |Makina 0
3
)
TOTALI 0 197.477 0 197.477
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
_ : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!3”2{)15 Shtesa Pakesime 3”% 2‘,2615
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3  |Mobilje dhe orendi 0 0 0 0
4 |Mjete Transporti 0 960.000 128.000 832.000
5 |Pajisje Informatike 0 159.331 8.163 151.168
1 |Paisje Zyre 0 433.508 61.313 372.195
2 |Paisje Zyre 0 0 0 0
3 0 0
4
TOTALI 0] 1.552.839 197.477 1.355.362




